РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30 октября 2020 г.                                                                                                   № 433

О внесении изменений в Порядок

согласования назначения на

должность и освобождения от

должности первого заместителя

главы администрации городского

округа, заместителей главы

администрации городского округа,

руководителей органов

администрации городского округа,

руководителей муниципальных

предприятий и учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок согласования назначения на должность и освобождения

от должности первого заместителя главы администрации городского округа,

заместителей главы администрации городского округа, руководителей органов

администрации городского округа, руководителей муниципальных предприятий и

учреждений, утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 28 марта 2008 года № 34 (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 14 апреля

2008 года № 58, от 29 ноября 2012 года № 30, от 24 октября 2014 года № 247, от

07 июля 2016 года № 451), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 2:

слова «о кандидатуре» заменить словами «о кандидате»;

2

дополнить предложением следующего содержания: «К представлению также

прилагается письменное согласие кандидата для назначения на должность на

обработку его персональных данных, содержащихся в документах о согласовании

назначения на должность, а также письменное согласие на проведение в

отношении него проверочных мероприятий (приложение 3).»;

1.2. В пункте 3 слова «представление и ходатайство» заменить словом

«документы»;

1.3. В абзаце четвертом пункта 4 слово «кандидатура» заменить словом

«кандидат»;

1.4. В абзаце первом пункта 7 слово «кандидатуру» заменить словом

«кандидата»;

1.5. В пункте 9 слово «кандидатуре» заменить словом «кандидату»;

1.6. В абзаце четвертом пункта 10 слова «или прекращения трудового

договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон,» исключить;

1.7. В приложении 1 слова «Глава администрации Старооскольского

городского округа П.Е. Шишкин «__» _______200_ г.» заменить словами «Глава

администрации Старооскольского городского округа ___________/______________
                                                                                                                           (подпись)                 (Ф.И.О.)
«__» _______20__г.»;

1.8. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к порядку согласования назначения на

должность и освобождения от должности

первого заместителя главы администрации

городского округа, заместителей главы

администрации городского округа,

руководителей органов администрации

городского округа, руководителей

муниципальных предприятий и

учреждений

Председателю Совета депутатов

Старооскольского городского округа

________________________________

                                                                                        (Ф.И.О.)

Ходатайство

о согласовании назначения на должность

(освобождения от должности)

               _____________________________________________
(наименование должности)

Администрация Старооскольского городского округа ходатайствует о

назначении на должность (освобождения от должности)

_______________________________________________________________________
(наименование должности)

_______________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

3

Приложение: Представление по кандидатуре для согласования назначения на

должность____________________________________ на листах.<*>
                                            (наименование должности)

Глава администрации

Старооскольского городского округа                               ________________________
                                                                                                                                 (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Для согласования освобождения от должности - проект распоряжения

администрации Старооскольского городского округа или иной документ (при

условии расторжения трудового договора по инициативе работодателя)»;

1.9. Дополнить приложением 3 следующего содержания:

      «Приложение 3

к порядку согласования назначения на

должность и освобождения от

должности первого заместителя главы

администрации городского округа,

заместителей главы администрации

городского округа, руководителей

органов администрации городского

округа, руководителей муниципальных

предприятий и учреждений

Согласие

на обработку персональных данных и проведение проверочных мероприятий

Я, ____________________________________________________________________,
(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

паспорт серии _________ номер ____________, выдан ________________________
                                                                                                                        (дата выдачи)

_______________________________________________________________________,
(кем выдан)

зарегистрирован(а) по адресу: _____________________________________________
                                            (адрес регистрации)

_______________________________________________________________________,

в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» в целях согласования назначения на должность даю

согласие Совету депутатов Старооскольского городского округа Белгородской

области, расположенному по адресу: 309514, Белгородская обл., г. Старый Оскол,

ул. Ленина, д. 46/17, на обработку моих персональных данных, а именно: фамилии,

имени, отчества; даты рождения; сведений об образовании; сведений о наличии

специальной подготовки по муниципальному и государственному управлению;

сведений о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или

стажировке; сведений о владении иностранными языками; сведений об отсутствии

(наличии) судимости; сведений о трудовой деятельности (включая учебу в высших

и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по

совместительству, предпринимательскую деятельность); сведений о стаже

муниципальной службы; сведений о государственных наградах, иных наградах и

4

знаках отличия; о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный

характер.

Также даю свое согласие на проведение в отношении меня проверочных

мероприятий, необходимых для принятия решения о согласовании назначения на

должность.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в

отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией,

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление

любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством

Российской Федерации.

Я проинформирован, что Совет депутатов Старооскольского городского

округа Белгородской области гарантирует обработку моих персональных данных в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему

письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и

в своих интересах.

Субъект персональных данных: ___________________ ___________________
                                                                (подпись)                        (Ф.И.О.)

«____» ______________ 20__ г.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк